Câmara l,lunicipal de UeÍlrnle d0 tério
Âprovado e m jÍ),/41JjLiL \-

\rJ srúeqle

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas a§

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente do

Lério, o Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais, iunto a

secretaria de infraestrutura instale a energia e providencie uma bomba para o

bombeamento da água do poço já existente na localidade cajá dos Martins, Zona

Pr rral docfa Í\Ir rniaínin

JUSTIFI TIVA:

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta casa Legislativa, requerer

do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO SALES' que

junto a secretaria de infraestrutura instaie energia e providencie uma bomba para o

bombeamento da água do já existente no sítio cajás dos Martins, Zona Rural deste

Município.

Ainda ressalto que a continuidade de finalização e implementaçâo de

equipamentos necessários para o bom funcionamento do poço a exemplo da bomba

e iristaiaçâo de eriergia naquele iocai que é de fato de sumâ impofiâriciá, pois á

água será de grande valia para todos aquelês que irão se beneficiar deste poço tão

almejado pela localidade. Ainda assim ressalto que constantemente sou cobrado

para que fizesse este pedido junto ao Legislativo Municipal.

Da decisâo desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município, informando a

ele todo teor deste Reouerimento.

Casa João Dias de Sales, 13 de maio de2025.

JOSIANO SOUZA DA SILVA
VEREADOR

Pracâ: Severino Barbose de sales ne 227 - centro - Vertente do Lério-PE - cEP 55760-000

Fone - Fâx: (o81) 3634-7295

Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

CASA JOÂO DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.096/0001 -80

Requerimento n"
^ax

12025